Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский автомобильно-дорожный

колледж»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

23.10.2023 года
Председатель: Лобанова И.Г. №5
Секретарь: Овчинникова Е.А
Присутствовали: 6 человек
Васина Ю.В.-руководитель кадрово-экономической службы;
Лобанова И.Г. -заместитель директора по УР;
Макаров А.И. -директор колледжа;
Николаев А.Н.- заместитель директора по АХЧ;

Овчинникова Е.А. - заместитель директора по BP;
Яковлева С.В. - председатель профсоюзного комитета ОГБПОУ «БАДК»

Повестка дня:

1 .Антикоррупционная пропаганда в колледже с привлечением сотрудников
прокуратуры.
2. Анализ обращений граждан в сентябре -октябре 2023 года.
3.Подготовка мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией.

Ход заседания:
1.По первому вопросу слушали секретаря комиссии Овчинникову Е.А.
Она рассказала о взаимодействии с помощником прокурора Рыжей К.М. по
вопросам антикоррупционной пропаганды в Боровичском автомобильно-
дорожном колледже. 7 сентября помощник прокурора Рыжая Кристина
Михайловна провела беседу антикоррупционной направленности в учебных
группах 1171, 2141, 2121, 4171 Боровичского автомобильно-дорожного
колледжа. Кристина Михайловна рассказала об ответственности за дачу
взятки.
2.По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной
организации Яковлеву С.В.
Она сообщила, что обращений в анализируемый период времени не
поступало.
3.По третьему вопросу выступила председатель комиссии Лобанова И.Г.
Она предложила провести в декабре мероприятия антикоррупционной
направленности в рамках декады общеобразовательных дисциплин.
Постановили:
1 .Продолжить просветительскую антикоррупционную работу с

представителями правоохранительных органов Боровичского

муниципального района. Преподавателям дисциплин общеобразовательного
цикла разработать и провести мероприятия со студентами и их
родителями(законными представителями), посвященные Международному
дню борьбы с коррупцией.

Председатель: С1 п Лобанова И.Г.
Секретарь: f Овчинникова Е. А.